CAPUT II.

Εἰ δὲ τις ἐκ τῶν δικαζομένων εἴπῃ δεδωκέναι τινὶ ἢ ὑποσχέσθαι, καὶ τὸ πρόσωπον ἐλείπει, καὶ τοῦτο

Si quis autem ex litigatoribus dixerit dedisse alicui aut promississe, et personam declaraverit et hoc

c. I extr. (v. 30—35) et II (— 627, 31) ex B habet Nomoc.^m XIV tit. l. c.; c. II in. (— 627, 22) exhibet B^l l. c.

examinantur, ante omnia principales litigantium personas, vel illos ad quos, ut fit, interim causa translata sit, in praesentia iudicum tactis sanctis evangelis iurare, se nihil penitus iudicibus patrocinii gratia, vel alii ulli personae ob hanc causam ullo modo dedisse vel promississe, vel postea daturus esse sive per se ipsos sive per aliam ullam interpositam personam, exceptis iis quae advocatis suis pro patrocinio praebent vel ceteris personis, quae quidem leges nostrae dari statuerunt. Hoc autem observari praecipimus etiam in sacro nostro consistorio, quando consultationes introducuntur, ut in praesentia sacri senatus memorata iuramenta praestentur. Quodsi qui ex litigantibus ad iudicem forte venire non possunt, tunc iubemus praesentes quidem praedictum iusiurandum iurare, ad absentes autem aliquos ex ministrantibus officii mitti una cum parte adversaria, ut ipsis praesentibus praedicta iuramenta similiter praestentur. Si vero mulier sit, quae propter honestatem extraneis viris se ostendere non solet, tunc etiam absente adversario officiales missi memorata sacramenta suscipiant. Quodsi abesse partes aliis in locis vel unam earum contigerit, iubemus eum qui absens est in provincia in qua degit sacramenta secundum praedictum a nobis modum actis intervenientibus apud praesidem provinciae vel apud defensorem locorum praestare. Atque illud nimirum in universum observetur, ut si quis litigantium absens vel praesens tale iusiurandum praestare noluerit, idque iudici manifestum factum sit, per sententiam eius si actor est actionis iacturam, si reus condemnationem subeat.

II. Si quis autem ex litigantibus dixerit se dedisse alicui vel promississe, et personam nominaverit

2 ὡς om. L || ἡ om. B^l || 3 παρουσία ἐν παρουσίᾳ (id. 16) Haloander (B^l) || 5 χάριν χωρῆ Nomoc.^m || ἢ ἄλλω ipsis vel alii s || 6 ὑπὲρ — τρόπον om. B^c || 8 δι' om. B^v v. l., Nomoc.^m || μέσον om. Nomoc.^m pr. || 11 ἅπερ] quibus Iul., unde olscpar Haloander (cf. Theod. charis τῶν συνηγορικῶν καὶ τῶν ἐξ ἐθῶς διδομένων) || 12 προστατόμεν om. B^c Ecl. || 13 constitutorius M ἀκρατηρίῳ M s. v., B || consultationes M συνάξεσις B συνίλευσις s. v. L || εισάγονται L || 16 δύναται B^c δύνωνται B^l δύνονται L || 18 δὲ om. L^a || 19 ταξωτῶν B^c || 26 συμβαίνει B^l || 27 τοὺς ὅρκους] iusiurandum s || 33 θελήσει M Nomoc.^m || θελήσῃ L B || 35 ὑπομείνει L ὑπομείνει B^c || 36 ἐκ om. L || εἶπος B^l v. l. || δεδωκέναι B^c || τινὶ L² s || τσῶν B^c || ML^l B^l, om. B^v v. l., Iul. (in Nomoc.^m locus parte folii abscisa periit) || 37 ἐλείπει B^l